
REGJISTRI I KERKESAVE DHE PERGJIGJEVE

Nr. 
Rendor

Data e 
kërkesës Objekti I kërkesës Data e përgjigjes Përgjigje Mënyra e përfundimit të kërkesës Tarifa

1 03.04.2024

Përshëndetje. Në kushtet që kam për tu përgatitur për një provim tek 
DAP (Departamenti i Administratës Publike) nr.6116, për vend në 

institutin tuaj, do ju lutesha shumë nëse mund të më ndihmoni me 
ligjet tuaja organike: -nr.7514 datë 30.09.1991, "Për pafajsinë, 

amnistinë dhe rehabilitimin e ish të dënuarve dhe të përndjekurve 
politikë", i ndryshuar; - nr.7748 datë 29.07.1993, "Për statusin e ish të 

dënuarve dhe të përndjekurve politikë", i ndryshuar; - nr.9831 datë 
12.11.2007, "Për dëmshpërblimin e ish të dënuarve politikë të regjimit 

komunist", i ndryshuar; Domosdoshmëria është e madhe, pasi disa 
ndryshime janë të hershme e s'janë as në internet. Sa më sipër, 

shpresoj shumë në përgjigjen tuaj. Ju uroj punë të mbarë e shëndet.

04.04.2024

Përshëndetje, duke ju referuar bazës ligjore që ju kërkoni ju 
bëjmë me dije se keni kontaktuar institutin jo të duhur. Duhet 
të kontaktoni Institutin për Ish të Përndjekurit Politik. Duke ju 

uruar suksese në aplikimin tuaj, Ditë të mbarë!

E plotë Nuk ka

2 14.06.2024

Pershendetje,
Po ju shkruaj pasi doja te vija pak ne Institut por ju keni ndryshuar

adresen.
Ju lutem mund te me shkruani pak adresen e re.

18.06.2024

Pershendetje,
adresa e Institutit tone eshte: Tek Selvia, pallati perballe me 

supermarket Spar, kati I dyte.

Dite te mbare!

E plotë Nuk ka

3 11.06.2024

Pershendetje,
Doja te informohesha se si mund te procedoj per te aplikuar per 

statusin e te perndjekurit politik per gjyshin tim nga ana e mamase.
Gjithe te mirat,

12.06.2024

E dashur ,
ISKK nuk eshte institucioni qe merret me kete. Statusin mund 

ta kerkoni tek Instituti per Integrimin e Ish te perndjekurve 
Politike.

E plotë Nuk ka

4 11.06.2024

Pëershëndetje zonja dhe zoteri,

jam  dhe studente e perkthimit dhe interpretimit ne
Universitetin e Grazit.

Për momentin po merem me një kërkim shkencor për dipllomen e
masterit dhe kam vendosur te shkruaj për perkthyesit te burgosur ne

kohen e komunizmit.
Jam munduar te gjej adresen te saktë te institutit por nuk kam mujtur
ta gjej. Kam shkuar te adresa qe është ne faqen e webit por nje roje

me tha qe ende nuk qendrohet insituti aty.
Prandaj pytja esht, cfar adrese ka instituti për momentin? Se dhe

numeri i telefonit nuk punon fatkeqësisht.

Shumë faleminderit dhe gjith te mirat,

12.06.2024

Pershendetje Jennifer,
ne jemi ne Tirane, tek Selvia.

Per ta gjetur me sakte institutin me kontakto
....... me numër telefoni ..........

Kemi nje punonjes te arkivit qe ka shkruar per Nikolle Daken, 
perkthyes e shkrimtar, i persekutuuar. Mund te vish ne ISKK te 

marresh nje kopje te librit dhe te besh nje bisede me Leka 
Ndonjes, autorin e librit.

Me te mira,

E plotë Nuk ka

5 08.07.2024

Pershendetje!
Uroj te jeni mire!

Une qe iu shkruaj jam nje doktorante. Jam duke punuar mbi 
Komunizmin

ne Shqiperi. Jam interesuar per Institutin tuaj dhe mendoj se burimet
tuaja do te ishin nje literature e jashtezakonshme per te hulumtuar

mbi tematiken e komunizmit. Kam ardhur ne godinen tuaj ku keni qene
vendosur si Insitutut, por nuk ndodheni me aty.

Mund te me njoftoni ju lutem se ku ndodhet godina juaj e re qe te
mundem te vij per t’u njohur me literaturen tuaj dhe punimet

brilante?

Ju falenderoj per kohen!
Dite te mbare,

09.07.2024

Përshëndetje,
adresa e Institutit tonë është: Tek Selvia, pallati përballë me 

supermarket Spar, kati I dytë.

Jeni e mirëpritur!

Ditë të mbarë!

E plotë Nuk ka

6 17.07.2024 Nuk po arrij te gjej adresen tuaj te re ,mund te me ndihmoni? 17.07.2024

Adresa e Institutit tone eshte: Tek Selvia, pallati perballe me 
supermarket Spar, kati I dyte.

Dite te mbare!

E plotë Nuk ka

7 20.08.2024

Përshëndetje të nderuar,

Dje jam njohur me thirrjen tuaj për ekspertë të jashtëm në lidhje
me Konferencën  “Artet, letërsia dhe propaganda në diktaturë”

që do të organizoni në Nëntor të vitit 2024.

Unë jam shumë e interesuar për të qenë pjesë e ekspertëve të
jashtëm të konferencës (pasi kam bërë doktoraturën 2005-2008)
për pikturën e realizmit socialist si edhe kam aktivitet kërkimor
shkencor të prezantuar në konferenca dhe publikuar në revista

shkencore në fushën e temës së konferencës; jam personel akademik
në Universitet prej 18 vitesh;).

Gjithashtu kam dëshirë të aplikoj si pjesëmarrëse në këtë
konferencë me një prezantim.

Jam e vetëdijshme se është kaluar çdo afat i publikuar afati
kohor, por nëse Ju do të më jepni këtë mundësi, unë do të

sjell abstraktin e çdo informacion të nevojshëm.

Duke Ju falenderuar paraprakisht!
Me respekt,

21.08.2024

Përshëndetje Znj...,
Së pari ju falenderojmë për interesimin tuaj por na duhet t'ju 

njoftojmë se afati i aplikimit për ekspertë të jashtëm ka 
përfunduar dhe përzgjedhja e tyre është kryer.

Përsa i përket pjesëmarrjes në konferencë, jeni e mirëpritur të 
dërgoni abstraktin tuaj. Pasi ky abstrakt të shqyrtohet nga 

ekspertët do të njoftoheni në lidhje me vendimin.

Ditë të mbarë!
Instituti i Studimeve për Krimet dhe Pasojat e Komunizmit

E plotë Nuk ka



8 18.09.2024

Dear Sirs,
I visited Albania three times during the Enver Hoxha regime in 1984
and 1986, twice in a Swedish Government trade mission and once

together with a Swedish company.

I wonder where and if it is possible to find any information on this
visit, as I assume that Sigurimi was watching us carefully.

Whom should I address and how should I proceed?

Just came back from a three day tour to Sarande, Butrint, Gjirokastra,
Vlore and the Albanian riviera. It was fabulous and I was certainly

impressed! This time I left with very positive memories!

All the best,

19.09.2024

Dear Mr....
we would like to inform you that our institution does not have 

the information that you require.

The one that can help you is The Authority for Information on 
Former State Security Documents. It is a public, independent, 

legal entity in the Republic of Albania, responsible for the 
collection, administration, processing and use of former State 

Security documents and any information related to them.
This institution is located in Tirana and for further information 

regarding your request you can contact them in the address 
below:

info@autoritetidosjeve.gov.al

Regards,
The Institute for the Study of Communist Crimes

E plotë Nuk ka

9 13.11.2024

Pershendetje,

Me duhet nje vertetim per statusin e prindit tim si ish i perndjekur
politik. A duhet te paraqitem ne zyre? Nese po, cila eshte adresa e

zyres?

Faleminderit

18.11.2024

Përshëndetje Z...
Instituti i Studimeve për Krimet dhe Pasojat e Komunizmit 
(ISKK) nuk është institucioni që merret më kërkesën tuaj. 
Vërtetimin për statusin mund ta kerkoni tek Instituti per 

Integrimin e Ish të përndjekurve Politikë.

Ditë të mbarë!

E plotë Nuk ka
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